
JORNAL O ALTO URUGUAI
25 E 28 DE MARÇO DE 202044

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/
RS, no uso de suas atribuições legais e de con-
formidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA 
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020, Tipo Menor 
Preço, para EXECUÇAÕ DE OBRA DE ENGENHA-
RIA E AQUISIÇAÕ DE EQUIPAMENTOS. Prazo para 
cadastramento até dia 13/04/2020. Apresentação 
das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 
16/04/2020. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em 
dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões 
– RS, 26 de Março de 2020.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 06/2020 - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO BASCULANTE COM 
PARTE DOS RECURSOS ADVINDOS DO CONVÊNIO 
MAPA Nº 886087/2019 E O RESTANTE RECURSOS 
PRÓPRIOS E TRATOR AGRÍCOLA E IMPLEMEN-
TOS COM PARTE DOS RECURSOS ADVINDOS DO 
CONVÊNIO MAPA Nº886135/2019 E O RESTANTE 
RECURSOS PRÓPRIOS. Apresentação das propos-
tas até o dia 09/04/2020, às 08:59h através do 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da Etapa de Lances:  09/04/2020, às 09h. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 
3796-1166. Alpestre - RS, 27/03/2020. Valdir José 
Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa 
de Licitação para a contratação da empresa Pessoa 
Jurídica SUSANA FATIMA CAMPANHOLO, CNPJ: 
20.024.302/0001-07 para contratação de empresa 
para serviço de controle e combate a focos de bara-
ta, mosquito da dengue e pernilongos, tendo como 
contratado a empresa, o valor de R$ 3.000,00 (três 
mil reais), com base no Art. 24, Inciso II da Lei nº 
8.666/93, conforme Processo Nº 44/2020, Dispensa 
Nº 15/2020.Alpestre, 24 de março de 2020. VALDIR 
JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI

PUBLICAÇÕES EXTRATOS
1º TA do CA 05/2020, RCL Instalações Elétri-
cas Eireli ME – CNPJ nº 08.965.654/0001-61, 
prorrogação de prazo; CONVÊNIO 03/2020, Mu-
nicípio de Frederico Westphalen/RS – CNPJ nº 
87.612.917/0001-25, permuta de servidores pú-
blicos municipais; CONVÊNIO 04/2020 Secretaria 
Estadual de Saúde, 19ª Coordenadoria Regional 
de Saúde, cedência de servidor público municipal; 
CONVÊNIO 05/2020, Município de Cristal do Sul/
RS – CNPJ nº 01.610.515/0001-76, permuta de 
servidores públicos municipais.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 
10.520/02 e 8.666/93, torna público a licitação em 
epígrafe. Objeto: Aquisição de Veículos Novos tipo 
Passeio e Pick-up. Abertura: 09/04/2020, às 9hs. 
Informações: fone (55)3797-1100. O edital poderá 
ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 27 de março de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO 
WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE REVOGAÇÃO 
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Panosso, 
torna público a REVOGAÇÃO da Inexigibilidade 
de Chamamento Público nº 04/2020, cujo objeto 
consiste na Parceria para a execução do projeto 
“ExpoFred – Feira Multisetorial”, por razões de 
interesse público decorrente de fato supervenien-
te. Outras informações estão disponíveis no site 
http://www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen, 20 de março de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

O Sr. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal de Al-
pestre, faz saber por este Extrato, que tendo em 
vista a emergência de saúde pública de impor-
tância internacional decorrente do corona vírus 
(COVID-19) e para evitar situações de potencial 
exposição ao risco de transmissão, tanto para 
seus membros quanto para o público que se faria 
presente na sessão pública prevista para o dia 
27/03/2020 às 09:00 h, a ser realizada no ende-
reço da sala de Licitações da Prefeitura Munici-
pal, Praça Tancredo Neves, 300, centro - Cidade 
de Alpestre, torna pública, para conhecimento 
dos interessados, a decisão de SUSPENDER por 
tempo indeterminado a licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 02/2020, que tem por ob-
jeto a escolha da proposta mais vantajosa para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO 
READEQUAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA, INCLUINDO SISTEMA DE CAPTA-
ÇÃO, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO (ETA), CASA 
DE QUÍMICA, ADUTORAS E RESERVAÇÃO DE 
ÁGUA, bem como renovado prazo de Cadastro de 
Fornecedores em sendo necessários.  Alpestre, 
24 de março de 2020. Valdir José Zasso. Prefeito 
Municipal de Alpestre/RS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE 
ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, 

PARÁGRAFO ÚNICO).
I – CONTRATOS: 
1) Contrato nº 05/2020. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para cessão de licença e de 
direito de uso de softwares de gestão pública e ser-
viços correlatos, para a implantação, a conversão e 
a manutenção, com prestação de serviços de assis-
tência e suporte técnico e de treinamento para o Con-
sórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Fran-
cisco. Contratada: Digifred Sistemas de Informação 
Ltda. Cf. Dispensa 02/2020. Vigência: 12 meses. 

Frederico Westphalen (RS), 26 de março de 2020. 

José Alberto Panosso
Presidente

MUNICÍPIO DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna públi-
co aos interessados, que no dia 14 de Abril de 
2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelo-
pes do Pregão Presencial nº 38/2020, o qual visa 
aquisição de equipamentos para agroindústrias, 
de acordo com Convênio MAPA nº 894284/2019 
e Plano de Trabalho. Demais Informações e có-
pias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria 
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente 
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 26 de Março de 2020. 

SIMONE T. DUARTI DA SILVA 
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2020
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/
RS, torna público a quem possa interessar que es-
tará realizando licitação na modalidade Tomada de 
Preços em regime de empreitada global, para con-
tratação de empresa especializada para execução de 
obras de Modernização da Praça do Lago no Municí-
pio de Palmitinho/RS, conforme contrato de repasse 
OGU nº 874890/2018, a se realizar às 14h do dia 14 
de Abril de 2020. Maiores informações podem ser 
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ ramal 231 ou 
junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que 
o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 27 de Março de 2020.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público 
aos interessados, que no dia 16 de Abril de 2020, 
às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do To-
mada de Preço nº 8/2020, o qual visa contratação 
de empresa em regime de empreitada global, para 
construção de Caminhodromo na Associação Atléti-
ca Banco do Brasil, conforme Acordo de Cooperação 
Nº 01/2019, Plano de Trabalho, memorial descritivo, 
planilha orçamentaria, cronograma físico fi nanceiro 
e projetos. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 26 de Março de 2020. 

SIMONE T. DUARTI DA SILVA 
Secretária da Fazenda


